
RESOLUCIÓN N°_0  00 6 
Provincia de Santa Fe 

Ministerio de Seguridad 	
SANTA FE, «Cuna de la Constitución Nacional", 1 1 DIC 2019 

VISTO: 

El expediente N° 00201-0205975-1, del registro del Sistema de 
Información de Expedientes - MINISTERIO DE SEGURIDAD, cuyas actuaciones se 
relacionan con las propuestas elevadas por el Jefe de Policía de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que la presente gestión se encuentra establecida en el Decreto N° 0032 
de fecha 15 de enero de 2016, el cual en su Art. 1° aprueba el "Procedimiento para la 
Efectivización de Nombramientos de Jefe y Subjefe de Unidades Regionales, Jefe de la Plana 
Mayor y Jefes de Departamento de la Plana Mayor de la Policía de la Provincia de Santa Fe"; 

Que en uso de las competencias asignadas por la Ley Orgánica de 
Ministerios y conforme a las facultades conferidas por el Art. 40  del Decreto N° 0032/2016, 
corresponde dar curso favorable a la presente gestión; 

POR ELLO: 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
RESUELVE: 

ARTICULO 1' -  Nombrar, en los cargos que se detallan, al personal de la Policía 
de la Provincia, que se consigna a continuación: 

UNIDAD REGIONAL II—Departamento ROSARIO 
JEFE 
Al Director General de Policía CLAUDIO ALBERTO ROMANO (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-
23623002.4); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía DANTLO RAMON ERNESTO VILLAN (Clase 1971 - C.U.1.L. 
20-22268311-5); 

UNIDAD REGIONAL ifi - Departamento BELGRANO 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía RAMON MARTINIANO RIOS (Clase 1968 - CU.I.L. 20-
20277568-4); 

UNIDAD REGIONAL W - Departamento CASEROS 
JEFE 
Al Director de Policía EMILCE MARCELA CHIMENTI (Clase 1974 - C.U.I.L. 27-
23848532-6); 

UNIDAD REGIONAL V - Departamento CASTELLANOS 
JEFE 
Al Director de Policía HERNAN ARIEL FERRERO (Clase 1975 C.U.I.L. 20-24475926-3); 



16 
Provincia de Santa Fe 

Ministerio de Seguridad 

" 

SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía ARIEL TIMOTEO PALOMEQUE (Clase 1970 - C.U.I.L. 20- 
21412819-6); 

UNIDAD REGIONAL VI— Departamento CONSTITUCIÓN 
JEFE 
Al Director de Policía ARIEL GUSTAVO BENGOECHEA (Clase 1974 - C.ULL. 20-
23585214-5); 

UNIDAD REGIONAL VB - Departamento GARAY 
JEFE 
Al Director de Policía ILIÁNA ELISABET INSAURRALDE (Clase 1971 - C.U.I.L. 27-
22087233-0); 

UNIDAD REGIONAL VIII— Departamento GENERAL LOPEZ 
JEFE 
Al Director de Policía ARIEL DAVID ZANCOCCHJA (Clase 1974 - C.U.LL. 20-23740827-
7); 

UNIDAD REGIONAL IX - Departamento GENERAL OBLIGADO 
JEFE 
Al Director de Policía JAVIER ALEJANDRO GOROSITO (Clase 1968 - C.U.I.L. 20-
20140548-4); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía GUSTAVO DANIEL FERNANDEZ (Clase 1971 - C.UJ.L. 23-
22408247-9); 

UNIDAD REGIONAL X - Departamento IIUONDO 
JEFE 
Al Director de Policía FRANCISCO FERNÁNDEZ (Clase 1970 - C.U.I.L. 20-21903821-7); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía MARGARITA DEL CARMEN ROMERO (Clase 1973 - C.U.I.L. 
27-23661410-2); 

UNIDAD REGIONAL XI— Departamento LAS COLONIAS 
JEFE 
Al Director de Policía DANIEL FERNANDO FILCHEL (Clase 1970 - C.U.I.L. 20-
21816254-2); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía RAMON MARTÍN EMILIO MOLINA (Clase 1971 - C.U.LL. 20-
22140936-2); 

UNIDAD REGIONAL XII - Departamento 9 DE JULIO 
JEFE 
Al Director de Policía HECTOR FABIAN CEJAS (Clase 1971 - C.U.I.L. 20-22178873-8); 



Provincia de Santa Fe 
Ministerio de Seguridad 

SUBJEFE 
Al Director de Policía ALFIO DAVID ZUMOFFEN (Clase 1972 - C.ULL. 20-22588648-3); 

UNIDAD REGIONAL Xffl - Departamento SAN CRISTÓBAL 
JEFE 
Al Director de Policía PABLO CESAR IRONICHI (Clase 1972 - C.U.I.L. 23-22225172-9); 
SUBJEFE 
Al Director de Policía GERARDO ARIEL PERALTA (Clase 1975 - C.U.I.L. 20-24649826-
2); 

UNIDAD REGIONAL XIV - Departamento SAN JAVIER 
.JEFE 
Al Director de Policía JOSE EDUARDO SENN (Clase 1973 - C.UI.L. 20-23254214-5); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía JOSE ANTBAL LAGRU (Clase 1974 - C.U.I.L. 20-23913933-8); 

UNIDAD REGIONAL XVI— Departamento SAN JUSTO 
.JEFE 
Al Subdirector de Policía EDUARDO JAVIER ARIAS (Clase 1974 - C.U.I.L. 20-24048411- 
1); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía CRISTIAN PABLO MANGINI (Clase 1973 - C.U.I.L. 20- 
228760 13-8); 

UNIDAD REGIONAL XVffl - Departamento SAN MARTÍN 
JEFE 
Al Director de Policía CARLOS JAVIER BALLARJNT (Clase 1969 - C.U.I.L. 20-20948433- 
2); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía JOSE LUIS MOLINERIS (Clase 1974 - C.U.I.L. 20-23378141-0); 

UNIDAD REGIONAL XIX - Departamento VERA 
JEFE 
Al Director de Policía JULIO CESAR LUCERO (Clase 1970 - C.U.I.L. 20-21798503-0); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía ARIEL OMAR MONJE (Clase 1974 - C.U.I.L. 20-23676032-5); 

"II 



Provincia de Santa Fe 
Ministerio de Seguridad 

"- 

DEPARTAMENTO PERSONAL (D-1) 
JEFE 
Al Director de Policía ANIBAL DOMINGO CANDIA (Clase 1973 - C.U.LL. 20-22921779-
9); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía ESTELA ROSANA LEGUNDA (Clase 1970 - C.U.I.L. 23-
21692881-4); 

DEPARTAMENTO OPERACIONES (D-3) 
JEFE 
Al Director General de Policía CARINA ELIZABET DEGRA (Clase 1973 - C.U.I.L. 23-
21418712-4); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía ADRIÁN ALEJANDRO FORNI (Clase 1969 - CU.I.L. 20- 
203 19885-0); 

DEPARTAMENTO LOGÍSTICA (D-4) 
JEFE 
Al Director de Policía MARCELO LEONARDO CORREA (Clase 1973 - C.U.LL. 20- 
226663 98-4); 

DEPARTAMENTO JUDICIAL (D-5) 
JEFE 
Al Director de Policía ALEJANDRO ISMAEL ESCALANTE (Clase 1971 - C.U.I.L. 20-
22415521-3); 
SUBJEFE 
Al Director de Policía JORGELINA ANDREA AGUIRRE (Clase 1974 - C.UJ.L. 27-
23641000-0); 

DIRECCIÓN GENERAL POLICÍA DE ACCION TÁCTICA 
DIRECTOR 
Al Subdirector de Policía ORFILIO DANIEL ROJAS (Clase 1969 - C.U.I.L. 20-20191907-
0); 

DIRECCIÓN GENERAL POLICIA DE SEGURIDAD VIAL 
DIRECTOR 
Al Subdirector de Policía DORIS DEL VALLE ABDALA (Clase 1975 - C.U.I,L. 23-
24475309-4); 

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES 
DIRECTOR 
Al Director de Policía EDUARDO MARCELO SOBRERO (Clase 1965 - C.U.I.L. 20-

,/- 	17461696-6); 

III 



a 
Provincia de Santa Fe 

Ministerio de Seguridad 

" 

SUBDIRECTOR 
Al Subdirector de 
20339523-2); 

Policía GLADYS ALCOCER FARFAN (Clase 1968 - C.U.I.L. 27- 

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN Y GESTION JUDICIAL 
SUBDIRECTOR 
Al Subdirector de Policía JORGEL1NA ADRIANA LEOPARD (Clase 1966 - C.U.I.L. 27- 
17803 185-1); 

DIRECCIÓN GENERAL DE POLICIA COMUNITARIA 
DIRECTOR 
Al Subdirector de Policía PAULA MARIANA DROVANDI (Clase 1968 - C.U.I.L. 23-
20409039-4); 

DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS 
SUBDIRECTOR CENTRO-NORTE 
Al Subdirector de Policía RAUL OSVALDO FERNÁNDEZ (Clase 1970 - C.U.LL. 23-
21720327-9); 

SECRETARIA GENERAL 
JEFE 
Al Subdirector de Policía HORACIO RAUL BRIONI (Clase 1968 - C.U.LL. 20-20180247-
5); 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICINA LEGAL 
DIRECTOR 
Al Comisario Supervisor MARCELO OSCAR ZALAZAR (Clase 1971 - C.U.I.L. 20-
21994938.4).- 

ARTICULO 2° - Ratificar, en los cargos que se detallan, al personal de la Policía 
de la Provincia, que se consigna a continuación: 

UNIDAD REGIONAL 1— Departamento LA CAPITAL 
JEFE 
Al Director de Policía JULIAN ESTEBAN ALEGRE (Clase 1969 - C.U.I.L. 20-20550668-
4); 
SUBJEFE 
Al Director de Policía RICARDO MARCOS ARNODO SUÁREZ (Clase 1971 - C.U.I.L. 20-
22168419-3); 

UNIDAD REGIONAL ifi - Departamento BELGRANO 
JEFE 
Al Director de Policía ARNALDO MARTÍN GARCIA (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-23264236- 
0); 

1,11/ 



Provincia de Santa fe 
Ministerio de Seguridad 

" 

UNIDAD REGIONAL IV - Departamento CASEROS 
SUBJEFE 
Al Director de Policía DANIEL ALEJANDRO ACOSTA (Clase 1972 - C.U.I.L. 20-
22908208-7); 

UNIDAD REGIONAL VI— Departamento CONSTITUCIÓN 
SUBJEFE 
Al Director de Policía LUIS PABLO MARTÍN MALDONADO (Clase 1975 - C.U.LL. 20-
24252401-3); 

UNIDAD REGIONAL VII— Departamento GARAY 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía CARLOS GUSTAVO ALVAREZ (Clase 1973 - C.U.I.L. 23- 
23164193-9); 

UNIDAD REGIONAL Vm - Departamento GENERAL LOPEZ 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía RAMON ALBERTO SOLIS (Clase 1968 - C.U.I.L. 20-20258469-
2); 

UNIDAD REGIONAL XV - Departamento SAN JERÓNIMO 
JEFE 
Al Director de Policía RAMÓN ANDRÉS GIMÉNEZ (Clase 1973 - C.U.I.L. 20-23382274- 
5); 
SUBJEFE 
Al Director de Policía MARCELO ANTONIO ALTAMIRANO (Clase 1971 - C.U.LL. 20-
21950669-5); 

ASESORIA LETRADA GENERAL 
JEFE 
Al Director General de Policía CARLOS ALEJANDRO BERRAZ (Clase 1963 - C.U.I.L. 20-
16645064-1); 

DEPARTAMENTO RELACIONES POLICIALES 
JEFE 
Al Director General de Policía CLAUDIA PATRICIA BAELLA (Clase 1972 - C.U.I.L. 27-
22571714-7); 
SUBJEFE 
Al Subdirector de Policía LEONARDO ALCOCER FARNAN (Clase 1966 - C.U.LL. 20- 
183 13328-5); 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECTOR 

9
Al Director General de Policía MONICA YOLANDA ORTIZ (Clase 1961 - C.U.I.L. 27-

)45358421); 
/1! 



IE 
Provincia de Santa Fe 

Ministerio de Seguridad 

" 

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD RURAL 
DIRECTOR 
Al Director de Policía EDUARDO ALEJANDRO BIELER (Clase 1973 - C.U.I.L. 20- 
2355 8054-4); 
SUBDIRECTOR ZONA CENTRO-NORTE 
Al Subdirector de Policía OMAR GUSTAVO DUARTE (Clase 1974 - C.U.I.L. 20-
23751634-7); 

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN Y GESTION JUDICIAL 
DIRECTOR 
Al Director de Policía MARCELA ALEJANDRA MUÑOZ (Clase 1970 - C.U.LL. 27- 
2 1866363-5); 

DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS 
DIRECTOR 
Al Director de Policía ANDRES LASTORTA (Clase 1970— C.U.I.L. 20-21510419-3); 
SUBDIRECTOR ZONA SUR 
Al Director de Policía DANIEL ANTONIO ALMADA (Clase 1972 - C.U.I.L. 20-22709107- 
o); 

UNIDAD ESPECIAL CASA DE GOBIERNO 
JEFE 
Al Director de Policía MARCELO JOSE QUIROZ (Clase 1968 - C.U.I.L. 20-20480479-7); 
JEFE SUBUNIDAD ROSARIO 
Al Subdirector de Policía MARIANO SANTIAGO MOSTALAC (Clase 1974 - C.U.I.L. 20-
23892625-5); 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICINA LEGAL 
JEFE DELEGACIÓN SUR 
Al Subdirector de Policía FERNANDO YABER (Clase 1963Qt TTt2Q-1649 1023-8).- 

ARTICULO 31  - Regístrese, hágase saberfarchjes 

(Z; 

Dr. ?flLRCELNSAIN 
-- 	 j(NISTPfl flF F(IIp,r)4) 


